
G00244 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 10/08/2005        N.     244 

 

OGGETTO: 

 VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2005 
  

L'anno duemilacinque  , addì dieci, del  mese di agosto, alle ore 12,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su espressa richiesta del Sindaco e dell’Assessore al Turismo formulata per le vie brevi 
tesa a dover procedere ad un’idonea variazione di bilancio che consenta lo svolgimento di 
manifestazioni che da numerosi anni risultano essere un appuntamento di notevole 
richiamo sia turistico che culturale; 

ACCERTATO che nel corso dell’esercizio si sono verificate maggiori entrate per € 
295.829,51derivanti: 
 - dall’esito della gara per l’affidamento servizio gestione dei parcheggi e governo delle 
aree di sosta a pagamento, giusto rep.n.5230 del 1° agosto 2005, pari ad € 110.000,00; 
- dai diritti di rogito per € 11.133,74; 
- dalla definizione della situazione contabile al 31.12.04 del Comune di Ischia relativa alla 
“gestione autonoma dei servizi sociali che ha determinato un maggiore accertamento pari 
ad € 174.695,77, giusta determina n.1010 del 21.07.05 avente ad oggetto: “ L.328/00. 
Situazione contabile Comune di Ischia al 31.12.04.” Rettifica determina n.852 del 
28.06.05; 



G00244 

ACQUISITA la nota prot.n.1069 del 9.08.05 a firma del responsabile della III^ Area 
tecnica dalla quale si evince la necessità per motivi igienico sanitari di effettuare 
l’intervento di disinfestazione sugli alberi infestati dai parassiti – afidi;  

RITENUTO poter utilizzare tali somme per rimpinguare i capitoli, come da elenco 
sotto specificato: 
- cap.1690 - int.1.07.02.03 per € 88.143,25; 
- cap.1084 – int.1.05.02.03 per € 15.000,00; 
- cap.1085 – int.1.05.02.03 per € 12.000,00; 
- cap.565 - int.1.01.05.03 per € 1.200,00; 
- Cap.290 - int.1.01.02.01 per € 4.790,49;                                                  
- cap.1545/2 - int.1.10.04.03 per €  174.695,77;         

VISTO l’art.175 del D.Lgs.267/00; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 
CON voti unanimi resi nele forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

Per le ragioni qui espresse in narrativa che si intendono riportate anche se materialmente 
non trascritte 

- di approvare la seguente variazione al bilancio di previsione 2005: 
 

FONTI DI FINANZIAMENTO   
Entrata                                                         importo 
Cap.2164 - risorsa 
2.05.02164                     174.695,77 
cap.4201 - risorsa 
3.01.00370/20                    110.000,00 
cap.270 - risorsa 3.01.2400                   11.133,74 
TOTALE                                              295.829,51 

   

RISORSE DA REPERIRE   
Uscita                                                       Importo 
Cap.1690 - Int.1.07.02.03 

88.143,25 
Cap.1084 - Int.1.05.02.03 15.000,00 
Cap.1085 - Int.1.05.02.03                                               12.000,00 
Cap.290 - Int.1.01.02.01                                                    4.790,49 
Cap.565 -  Int. 1.01.05.03 1.200,00 
Cap.1545/2 - Int.1.10.04.03         174.695,77 
TOTALE                                                295.829,51 
Di dare atto che tale variazione assicura il mantenimento degli equilibri di bilancio; 
Di allegare alla presente deliberazione , il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei 
Conti;  
Di provvedere alla ratifica da parte del Consiglio Comunale, della presente deliberazione 
di bilancio adottata dalla Giunta in via d’urgenza, nei termini di sessanta giorni; 
Di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza, con votazione separata ed esito 
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.267/00, con votazione 
separata.  



G00244 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00244 

 

 


